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2016 a nagy  
fejlesztések éve lesz

Az új esztendő kezdete  
alkalmából sokan hajlamosak  
fogadalmakat, ígéreteket tenni, 
amiket aztán vérmérsékletük, 
lehetőségeik szerint  
vagy betartanak vagy nem.

2016 kezdetén Budakeszi önkor-
mányzata nevében magam is te-

szek néhány ígéretet – ezeket azon-
ban biztosan be is tartjuk, hiszen 
valós döntések, komoly elhatározá-
sok állnak mögöttük.

Mint látni fogják, ez az év komoly 
változásokat indít el, és hoz városunk 
számára – reményeink szerint min-
denki megelégedésére, örömére.

Amikor e sorok megjelennek, 
már tapasztalhatják, hogy megkez-
dődött az új, úgynevezett második 
generációs Kormányablak kialakí-
tása az okmányiroda területén. (A 
kormányablakok működéséről a 
Hírmondó decemberi számában ol-
vashattak részletesen.)

Az építkezés idejére a Kormány-
hivatal – mely teljesen független 
az önkormányzattól – a rendőrség 
épülete mögötti területen – átmene-
tileg – konténereket helyezett el, ott 
dolgoznak az ügyintézők, ott fogad-
ják az ügyfeleket. Erre az időszakra 
bezárt az épületben működő posta 
is, azonban sikerült megoldanunk, 
hogy a polgároknak minél kevesebb 
gondot okozzon ez a helyzet, és 
most ugyanazokat a postai szolgál-
tatásokat ideiglenesen az autóbusz-
végállomás korábbi bérletpénztárá-
ban kialakított helyiségénél vehetik 
igénybe. Habár az átalakítást nem az 

önkormányzat végzi a kényelmetlen-
ségekért a tisztelt Lakosság megérté-
sét, türelmét kérjünk.

Nincs viszont még látható jele, de 
örömmel mondhatom, megkezdődik 
az új iskola építése is – egyelőre csak 
az előkészületekkel. Amint arról már 
többször is beszámoltam – és olvas-
hattak a Hírmondóban is –, a város 
által biztosított kerekmezői telken 
bruttó 1,3 milliárd forint összegű 
kormányzati támogatásból és az 
önkormányzat kiegészítő pénzügyi 
hozzájárulásával építjük meg az új 
oktatási intézményt, melynek révén 
elbonthatjuk a régóta korszerűtlen 
„Forfa” épületeket. Az építkezés ál-
lásáról rendszeresen tájékoztatjuk 
majd Budakeszi lakosságát.

Mindeközben zajlik a városi 
költségvetés előkészítése is, hogy a 
meglévő forrásokat minél eredmé-
nyesebben használhassuk fel. Az idei 
költségvetési tervezést is a megfon-
toltság, a szakmaiság és a város to-
vábbi fejlődésének szolgálata jellem-
zi. Természetesen a művelődési ház, 
és környéke – az új városközpont – 

területének rendezése sem áll le. Bár 
a beruházás fontos kérdéseiről való 
közös gondolkodás még nem zárult 
le, a bontási munkálatok hamarosan 
megkezdődhetnek.

A város által megvásárolt régi in-
gatlanokat – a volt tüdőgondozóval 
együtt – hamarosan lebontjuk, így 
kialakul a fejlesztéshez szükséges tér. 
A Művelődési Központ épületének 
sorsát építésügyi igazságügyi szakér-
tői vélemény alapján – egyeztetve az 
érintettekkel – határozzuk meg az év 
folyamán.

Az Erkel Ferenc Művelődési Köz-
pontban tavaly két alkalommal is 
egyeztettünk a lakossággal a beruhá-
zás fő vonalairól, és ötletpályázatot is 
hirdettünk.

Az egyik alkalommal városunk 
közismert idős polgára, Pardi Géza 
bácsi azt javasolta, hogy a lakosság 
is járuljon, járulhasson hozzá ehhez 
a nagy léptékű tervhez. Ennek érde-
kében egyhavi nyugdíját ajánlotta fel, 
és adományozásra hívta fel az itt élő-
ket, vállalkozókat. Az önkormányzat 
ehhez – az adományozó szándéká-
nak megfelelően – közérdekű köte-
lezettségvállalást szervez, az erre vo-
natkozó szabályoknak megfelelően. 
A felhívás részleteit a Budakeszi Hír-
mondó honlapján találhatják meg.

Amint látják tehát: mozgalmas, iz-
galmas éve lesz Budakeszinek, mely-
hez valamennyiüknek egészséget, 
boldogságot, és sikereket kívánok.

Győri Ottilia, polgármester

BÚÉK 
A Budakeszi Hírmondó szer-

kesztősége ezúton kívánja 
valamennyi olvasójának hogy a 
2016-os év valamennyi napján 
a béke, az egymással való tö-
rődés, odafigyelés, s ha szüksé-
ges, akkor a segítés jellemezzen 
mindenkit.

Az újévre sikereket, baráto-
kat, emberséget, szeretetet és 
nagyon jó egészséget kívánunk!

Balczó Kornélia főszerkesztő,
Berlinger Gábor webmester,

Kaszás Zoltán tördelő,
Nagy Bertalan fotós,

Szabó Tibor Mihály korrektor

Hirdessen 2016-ban is nálunk!
Tavalyi áron hirdethet a 6 500 
példányban megjelenő, a város 

minden háztartásába eljutó 
Budakeszi Hírmondóban.  

Hirdetési tarifákról  
tájékozódjon honlapunkon, a  

www.hirmondo.budakeszi.hu  
 vagy kérjen ajánlatot  

e-mailben.
Hirdetésfelvétel:  

30/630-8597,  
e-mail: szerkesztoseg@

budakeszihirmondo.hu

dr. Schön Gábor
háziorvosi 

és metabolikus rendelés
Budakeszi, Táncsics u.9.

 Orvosi rendelő
Kedden délután 

16-18 óráig időponttal
 Tel: 06 30/489-1629

Facebook: Dió Gyógyszertár Budakeszi

Facebook: Dió Gyógyszertár Budakeszi

Boldog Új Évet 
Kívánunk!

„Te Új Világ, jóra törekvő, 
bár te lennél az a rég várt, 

békét hozó, csodás esztendő, 
mely az Idők méhében érik 
talán már évmilliók óta... 

s most a mi Századunk tüzében, 
most válik nagy... igaz valóra... 

Boldog új évet, emberek!
Várnai Zseni”

Minden kedves Vásárlónknak 
Boldog Új Évet Kívánunk: 

Dió Gyógyszertár dolgozói
I M P R E S S Z U M  B U D A K E S Z I  H Í R M O N D Ó  K Ö Z É L E T I  F O LY Ó I R AT 

Alapító és lapkiadó: Budakeszi Polgármesteri Hivatal, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., Tel.: 06(23) 535-710, Fax: 06(23)535-712 • Honlap: www.hirmondo.
budakeszi.hu • Főszerkesztő: Balczó Kornélia • e-mail: szerkesztoseg@budakeszihirmondo.hu • Hirdetésfelvétel: Tel.: 06(30) 630-8597, szerkesztoseg.
hirmondo@gmail.com • lapzárta minden hónap 15-én • Nyomdai munkák: PALETTA PRESS Kft.  Budakeszi, Szőlőskert u. 19., 06(23) 451-959 • Megjele-

nik 6500 példányban • ISSN 1586-2704 •  Lektorálta: Szabó Tibor Mihály •  Fotók: Nagy Bertalan, Vágvölgyi Attila

A KIADÓ NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET A HIRDETÉS TARTALMÁÉRT ÉS AZ ABBAN KÖZÖLT ADATOK HELYESSÉGÉÉRT! HIRDETÉSEKET NEM ŐRZÜNK MEG ÉS NEM ADUNK VISSZA!  A HIRDETŐ 
 A MEGRENDELÉSKOR KIJELENTI, HOGY HIRDETÉSÉNEK TARTALMA NEM ÜTKÖZIK A JÓ ERKÖLCSBE ÉS MÁS JOGSZABÁLYOKBA, AMENNYIBEN ETTŐL ELTÉR, VÁLLALJA ENNEK KÖVETKEZMÉNYEIT!
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Óév búcsúztatása, új esztendő köszöntése
Ismét eltelt egy év, az idő 
végtelen országútján egy újabb 
mérföldkőhöz érkeztünk. Talán 
egyetlen ember sem él e föld
tekén, aki ilyenkor valamilyen 
szinten ne tekintene vissza az 
óévben történtekre, és ne próbál
ná fürkészni az új esztendőben 
reánk váró jövőt. Egy év viszony
lag rövid idő az ember életében, 
mégis számtalan emléket, 
mélyebb sekélyebb nyomot 
hagy az életünkben, a jövő pedig 
nehezen kiszámítható.

Egy éve vajon gondolta volna kö-
zülünk valaki, hogy a 2015-ös 

év Európa számára a százezer- és 
milliószámra, népvándorlásszerűen, 
migránsáradat kezelése okozza majd 
a legnagyobb fejtörést? Számolt-e az-
zal valaki, hogy több száz kilométer 
kerítést kell építenünk ahhoz, hogy 
megvédjük határainkat az ellenőri-
zetlenül beáramló embertömegtől? 
Aligha…

Ugyanígy nem tudhatjuk, mi lesz 
hazánk és Európa számára a 2016. év 
legnagyobb kihívása, bár gyanítha-
tó, hogy ez éppen az imént említett 
probléma kezelése lesz… 

Szerencsére szűkebb hazánk-
nak, Budakeszinek más – de helyi 
viszonylatban nem kisebb – felada-
tokat kellett megoldania. Telepü-
lésünkön idén is számos fejlesztés 
történt, amelyekre méltán lehetünk 
büszkék. Befejeztük és lezártuk a vá-
ros történetének eddigi legnagyobb 
beruházását, a bruttó értékben közel 
ötmilliárdos szennyvízelvezetési- és 
tisztítási projektet úgy, hogy az ön-
részt 30%-ról szinte nullára tudtuk 
csökkenteni. Energetikai korsze-
rűsítést hajtottunk végre pályázati 
pénzből közel 150 milliós értékben a 
Czövek Erna Zeneiskolán és a Nagy 
Sándor József Gimnáziumon, az 

utóbbinál egy közel 40 milliós, saját 
erős tetőcserével kiegészítve. Úgy-
szintén pályázati forrásból építettünk 
rekortán sportpályát az általános is-
kola udvarán 30 millió értékben, 50 
milliót pedig a Pitypang Óvoda két 
csoportszobával történő bővítésére 
nyertünk. És ezek csak a legnagyobb 
eredmények, melyeket városunk a 
2015-ös év során fel tud mutatni, a 
sok kisebb fejlesztést szinte lehetet-
len lenne itt felsorolni.

A leköszönő évet méltán nevez-

hetjük tehát a város egyik legsike-
resebb esztendejének, de azért az új 
évre is komoly célokat tűztünk ki: 
végre jó esély kínálkozik a már több 
évtizeddel ezelőtt lebontásra szánt 
FORFA épületek kiváltására 10 + 
5 tantermes iskola tornateremmel, 
ebédlővel, aulával történő építésével 
a Kerekmezőn. Folytatjuk a város-
központ rehabilitációjának előkészí-
tését, melynek keretében új helyet 
kaphat az egészségügyi alapellátás, 
megújulhat – vagy újjaépülhet – a 

művelődési központ és a könyvtár, 
új kereskedelmi egységek kaphat-
nak helyet parkolók építésével és 
parkosítással. Minden lehetőséget 
megragadunk pályázati források 
megszerzésére. Folytatjuk a járdák, 
utak építését, a közterületeink virá-
gosítását, karbantartását. Unatkozni 
tehát jövőre sem fogunk…

Szilveszter éjszakája sokak számá-
ra a fogadkozások ideje. Ez a szokás 
ugyan távol áll tőlem, de azt hiszem, 
városunk vezetése nevében bizton 
fogalmazhatok meg egy ígéretet: az 
új esztendőben is folytatjuk azt a len-
dületes, lelkiismeretes és – reménye-
ink szerint – eredményes munkát, 
amelyet – talán bártan mondhatom 
– már megszokhattak tőlünk!

Itt, V. Majzik Mária egyedülálló 
alkotásánál, ahol immár hagyomány-
nyá vált a Szilveszter éjszakai ünnep-
lés, adjunk hálát a Gondviselésnek 
a 2015-ös esztendőért, és közösen 
kérjük azt, hogy a 2016-os év, úgy 
országunknak, nemzetünknek, mint 
tágabb otthonunknak: Európának, és 
szűkebb pátriánknak: Budakeszinek 
békés közéletet és nyugodt fejlődést 
hozzon.

Végül szeretném megköszönni 
Önöknek, és azoknak is, akik most 
nem lehetnek itt, hogy egész évben 
az önkormányzat mögött álltak, ötle-
teikkel, javaslataikkal, munkájukkal, 
együttműködésükkel és türelmükkel 
segítették a fejlesztések eredményes 
és gördülékeny megvalósulását. Úgy 
gondolom, idén is kimondhatom: 
nem csupán egy település vagyunk a 
sok közül, hanem olyan hely, amely 
példaként szolgálhat mások számára 
összefogás, összetartás és együttmű-
ködés terén. 

Engedjék meg, hogy Budake-
szi Város Önkormányzata nevében 
mindannyiunknak egy egészségben, 
örömökben, sikerekben gazdag, bol-
dog, békés új esztendőt kívánjak, Is-
ten áldásával!

Ohr Alajos, alpolgármester

Új programok és szolgáltatások 
Budakeszin…

Az Erdő u. 83.-ban, a Generációk Házában 
új, mindent korosztály számára nyitott, in-

gyenes programok indultak az Idősügyi Tanács 
javaslatára, a Híd családsegítő szervezésében. Ilyen  
például  a varró tanfolyam, a kreatív alkotókör, a 
filmklub, a számítógépes tanfolyam, a táblajáték, 
a kvíz játék, a jóga, valamint  az önismereti kör 
stb. A havi programot a Hírmondó aktuális száma 
közli. Minderről telefonon is szívesen adnak fel-
világosítást a 23/451-279-es számon.  Továbbra is 
biztosítjuk a jelentkezőknek a szép korúak életmi-
nőségét javító ingyenes gyógytornát (jelentkezés: 
70/567 6555).

A képviselő-testület döntésének köszönhetően 
igény szerint folytatódnak a családórák a budake-
szi iskolákban. 

Budakeszi járási székhely, ezért város-
unk ad helyet január 1-jétől az új szociális és 
családvédelmi ellátó központnak, mely a járáshoz 
tartozó településeknek fog szolgáltatást nyújtani.  
A képviselő-testület megszavazta a szolgáltató 
központ kialakítását, és a bővítéshez szükséges 
épületrész megvételét a Fő utca 164. szám alatt.  
Így több mint 14 milliót költöttünk ez évben a 
családsegítés körülményeinek fejlesztésre. A Bu-
dakeszi Híd az új feladat ellátásához gépjárművet 
is vásárolt, mellyel megoldja az idősek, nehezen 

közlekedők szállítását is a Generációk Házába.  
Utcai szociális munkásaink: Biczók Zsófia és 

Keresztes Károly, akik az erőszakmentes kom-
munikációban is jártasak, januártól a Híd Szo-
ciális Család és Gyermekjóléti Szolgálat és Köz-
pont alkalmazottai lesznek, hétköznaponként 
elérhetők. 

2016 januárjától az alábbi szolgáltatásokkal 
gazdagodik a szociális család és gyermekjóléti 
rendszer:

- család konzultáció, családterápia,
- 24 órás krízis ügyelet, 
- kapcsolat ügyelet, 
- utcai szociális munka, 
- jogi tanácsadás, 
- pszichológiai tanácsadás, 
- mediáció (érdeklődni a Híd telefonszámán 

lehet: 23 /45-11-47).

Bízunk benne, hogy ki-
bővült szolgáltatásainkkal 
Budakeszi és a járáshoz tar-
tozó valamennyi település 
lakosainak segítségére lehe-
tünk. Forduljanak hozzánk 
bizalommal!

Bakács Bernadett, Bencsik Zsolt

FELHÍVÁS

Kitüntetés, 
díj-javaslatra

Budakeszi Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete által a többszörösen módosított 
37/1995. (XI. 2.) számú rendeletével alapított 
Budakesziért emlékérem, valamint a Buda-
keszi Város Önkormányzata Képviselő-tes-
tületének többszörösen módosított 4/1999. 
(III. 1.) számú rendeletével alapított Ifjúsági 
díj minden év március 15-e alkalmából kerül 
átadásra.

A díjak adományozásáról – a tisztelt Lakos-
ságtól, valamint ifjúsági, társadalmi szerve-
zetektől, egyházközségektől, oktatási intéz-
ményektől beérkezett javaslatok alapján – a 
Képviselő-testület hozza meg a döntését.

A Budakesziért emlék-
érem állampolgárok 
és csoportok részére 
adományozható, akik 
a város fejlesztésében, 
társadalmi, szociális, 
kulturális, gazdasági 
élet bármely ágazatá-

ban tartósan kiemelke-
dően hasznos munkát 

végeztek. Egy évben leg-
feljebb két kitüntetés adható.

Az Ifjúsági díj  
35 éves korig 
adományozható 
annak a budake-
szi lakosú állam-
polgárnak vagy 
csoportnak, aki 
kimagasló köz-
életi tevékenysé-
gével és tanulmányi, 
sportbeli életvitelével 
Budakeszinek és korosztályának elismerését 
kiérdemli. példaértékkel követendő utat 
mutat kortársai számára. Évente egy díj ado-
mányozható.

Kérem, mind a két kitüntetésre külön-külön, in-
doklást is tartalmazó írásos javaslatát legkésőbb

2016. február 15. hétfő 12.00 óráig

személyesen, postán vagy  a Budakeszi Pol-
gármesteri Hivatalban (cím: 2092 Budakeszi, 
Fő u. 179.), e-mailen (pm.titkar@budakeszi.
hu), illetve faxon (06-23-535-725) eljuttatni 
szíveskedjen.

Segítőkész együttműködését előre is köszönöm.

Tisztelettel: 
dr. Győri Ottilia, polgármester

Játszanál  
hangszeren? 

JELENTKEZZ!

Zongorára, gordonkára, hegedűre, furulyára, klarinétra 
lehet jelentkezni a zeneiskolába.

Meglévő tanulóink választott tárgyként második, válasz-
tott  hangszerként heti 1 X 30 percben, újonnan beiratkozó 

növendékek heti 2 X30 perces foglalkozásokra jelentkezhetnek 
az üres helyekre.

A jelentkezőket  6 éves kortól  várjuk. Felső korhatár nincs, 
felnőttek is jelentkezhetnek.

Jelentkezni  lehet e-mailen: czovek.erna@gmail.com
Telefonon: 23/451-395
Személyesen Budakeszin a   Zeneiskolában az Iskola köz 3. 

épületben az iskola vezetőségétől tájékozódhatnak a tanárok 
elérhetőségéről, a választható időpontokról, illetve a fizetendő 
térítési díjakról, kölcsönözhető (gordonka és hegedű) hangsze-
rekről,  beszerzendő kottákról.

Barcsik Hédi - intézményvezető, Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola, 
06- 23- 451- 395, http://zeneiskola.budakeszi.hu/a-tanev-esemenyei

Ka rá csonyfa  
el szállítása 

A fenyőfák január hónap 
folyamán kerülnek elszál-

lításra, a heti rendszeres hulla-
dékszállítási napokon. 

Kérjük, hogy a karácsony-
fákról szedjenek le minden 
díszt, kelléket és úgy helyezzék 
ki a kommunális hulladéktáro-
lójuk mellé. 

Együttműködésüket kö-
szönjük! 

Budakeszi Város Önkormányzata
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Menetrendváltozás 
a 758 és 779 számú 

Volánbusz járatokon
Értesítjük tisztelt Utasainkat, hogy 2015. december 13ától  

a menetrend beláthatósága, illetve az elővárosi átszállási kapcsolatok 
javítása érdekébe a 758 és 779 jelzésű autóbuszok módosított 

 időpontokban, együttesen fél órás követést biztosító,  
új menetrend szerint közlekednek.

A Budakeszi Amatőr 
Asztalitenisz  

Sportegyesület Hírei
Pingpong Farsang február 6án, szombaton délelőtt 10 órától a Pro
hászka Gimnázium tornacsarnokában! (Budakeszi, Széchenyi u.141.)

Farsangi amatőr asztalitenisz bajnokságot rendezünk minden érdek-
lődő számára!
Vidám verseny, jó társaság, mozgás, koncentráció, élmény, fejlődő 

ügyesség! 
Sportolási  lehetőség: éljünk vele! Diákoknak ingyenes, jövedelem-

mel rendelkezőktől 1000Ft. támogatást kérünk egyesületünk számára.
Előzetes jelentkezést a név és életkor, elérhetőség megadásával a 

pingpongbudakeszi@gmail.com  email címen várunk.
Az előzetesen regisztrálók között nyereményeket sorsolunk ki! Je-

lentkezni a helyszínen is lehet.
Demeter Erzsébet, korábbi edzőnk az egészségügyben helyezkedett 

el, ezért nem tudta vállalni decembertől az edzések vezetését. Pósfai Gá-
bor elnökünk javasolta az új edzőt is, aki  kiváló szakember: Horváth 
Miklós, a Postás SE igazolt játékosa, nyolc éve edző képesítéssel. Német-
országban és Ausztriában is játszott. 22 éve pingpongozik. A Postás SE-
ben minden korosztályt tanít. Budakeszin sajátos módon a pingpongozó 
fiatalok többsége fiú, így nekik talán kedvező is a váltás. A gyermekek és 
fiatalok hétfőn és csütörtökön 16 és 18 óra között edzenek. Még néhány 
helyünk van, várjuk a jelentkezőket hétfőn és csütörtökön az edzések 
helyszínén: a Prohászka  Gimnázium alsó tornatermében. (Érdeklődni 
lehet a 23/535-710/149 számon, Bakács Bernadettnél.) Havi önköltségi 
díj: 6000 Ft.  (Az első alkalom ingyenes.)

A pingpong előnyei: észrevétlenül mozgatja át az egész testet. Szin-
te bármilyen fizikai adottsággal sikeresen művelhető. Játék és társaság 
élményt ad. Növeli a  finom-mozgás koordinációt és a koncentráló ké-
pességet, kitartó gyakorlás esetén javíthatja az iskolai teljesítményt.(Fel-
méréssel igazolt tapasztalat.)

Jó hír: a felnőttek öröm- játék ideje hétfőnként egy órával hosszabb 
lett: 18 órától 20 óráig van rá lehetőség, változatlanul havi 3000 Ft-ért.

 Hajrá Budakeszi Pingpong!
Budakeszi Város Önkormányzata nevében: Bakács Bernadett
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Képviselő-testület határozatai 
Tisztelt budakeszi Lakosok!
Budakeszi Város Önkormányzatának Képvise
lőtestülete  az alábbi, lakosságot kiemelten 
érintő döntéseket hozta:

421/2015: Támogatták a Budakörnyéki Naturpark 
megalakulását.

423/2015: Támogatási szerződést kötöttek Somos 
Évával a Lieber Éva festő- és textilművész munkás-
ságáról szóló könyv megjelentetésével kapcsolatos 
költségek támogatására 100 000 Ft összegben.

428/2015: Felkérték a Budakeszi Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Kft. Felügyelő Bizottságát, 
hogy – Bozsik Ádám ügyvezetővel együttműköd-
ve – vizsgálja felül a BVV. Kft. feladat- és munka-
végzésének hatékonyságát, illetve tegyen javaslatot 
annak fejlesztésére.

429/2015: Felkérték a Budakeszi Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Kft.-t a Schieli-kápolna kör-
nyezetrendezése 2. ütemének (járdák összekötése, 
csapadékvíz elvezetése, murvás parkolók kiala-
kítása, a fennmaradó területen növénytelepítés, 
rendezés) kivitelezésére. A munkálatok költségeire 
bruttó 2 373 194 Ft-ot biztosított a 2016. évi költ-
ségvetés terhére.
431/2015: Támogatták a Fő utca 272. szám előtti 
buszmegálló lépcsőjét a szervizúti járdával össze-
kötő, sebességlassító küszöb építését, és felkérték a 
BVV Kft.-t, hogy a tervezési programba építse be 
a munkát.

433/2015: Elfogadták a Helyi Esélyegyenlőségi 
Programot.

435/2015: Felhatalmazták a polgármestert, hogy 
a Budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium és a 
Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola energeti-
kai korszerűsítése tárgyban bruttó 147 773 692 Ft 
támogatásra bruttó 2 099 694 Ft önerő vállalása 
mellett a Támogatási Szerződést ügyvédi ellenjegy-
zést követően aláírja.

438/2015: Támogatták a Nagy Sándor József 
Gimnáziumban található 40 darab fűtőtest korsze-
rűsítését.

441/2015: Támogatták a Molnár Teniszakadémia 
teniszpálya építési kezdeményezését, és felkérték 
Bakács Bernadett alpolgármestert, Bánhidi László 
településfejlesztési tanácsnokot, Szabó Ákos Pé-
ter infrastruktúra fejlesztési tanácsnokot, Dénes 
György főépítészt, a Polgármesteri Hivatal Műsza-
ki Osztályát, valamint Bozsik Ádámot, a BVV Kft. 
ügyvezetőjét, hogy folytassanak további tárgyalá-
sokat a kérelmezővel a döntés megvalósíthatóságá-
ról, és dolgozzák ki a beruházás pénzügyi, jogi és 
műszaki kereteit és a hozzá kapcsolódó szerződés-
tervezetet.

442/2015: Támogatási szerződést kötöttek a Bu-
dakeszi Városi Polgárőrséggel, a KEK-169 forgal-
mi rendszámú járőrautó üzemanyag-ellátásával 
kapcsolatos költségek támogatására 250 000 Ft 
összegben.

443/2015: Pest megye társadalmi-gazdasági fej-
lődése érdekében támogatták Pest megye önálló 
NUTS 2-es régióvá válását.

444/2015: Támogatták közvilágítási lámpatestek 
elhelyezését, erre bruttó 6 800 000 Ft keretösszeget 
biztosítottak.

445/2015: Az adományként befolyt 310 000 fo-
rinton felül 310 000 forinttal támogatták a Szé-
chenyi István Általános Iskola mosdóhelyiségének 
felújítását, és vállalkozási szerződést kötöttek a 
Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési 
Kft.-vel a felújítási munkálatok elvégzésére 620 000 
forint összeggel.

451/2015: Felkérték a polgármestert, hogy vizs-
gálja meg az Országos Orvosi Rehabilitációs Inté-
zet területén óvoda vagy egy bölcsőde-óvoda ösz-
szevont intézmény megvalósításának lehetőségét, 
és felhatalmazták a polgármestert, hogy egyeztes-
sen az Országos Orvosi Rehabilitációs Intézet veze-
tőivel, és folytasson tárgyalásokat a Budakörnyéki 
Önkormányzati Társulás polgármestereivel a meg-
valósítás módjáról, az új intézmény fenntartásáról, 
valamint az üzemeltetés költségeiről készítsen elő-
terjesztést a Képviselő-testület számára.

457/2015: A Budakeszi, Fő u. 164. szám alat-
ti ingatlan első lakását közintézményi feladatra 
kívánják hasznosítani, és vállalkozási szerződést 

kötöttek a BVV Kft.-vel az ingatlan felújítására 
vonatkozóan, melynek fedezete 2 976 501 forint a 
költségvetés terhére.

458/2015: Legalább három árajánlatot fognak 
bekérni közlekedésmérnöktől, Budakeszi közle-
kedési problémáinak megoldására az alábbi szem-
pontok szerint:

- forgalomtechnika megváltoztatása, a városon 
történő gyorsabb áthaladás előmozdítása érdeké-
ben a főúton és az abba torkolló mellékutcák vo-
natkozásában,

- a főúti közlekedési lámpák átprogramozásá-
nak felülvizsgálata.
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Döntött a Kormány
ÖNÁLLÓ RÉGIÓ LESZ PEST MEGYE! 

A Kormány döntött: támogatja Pest megye és 
Budapest közigazgatási határai mentén törté
nő kettéválasztását önálló NUTS 2es régiókká.

A Magyar Közlöny 2015.december 29-ei számá-
ban megjelent kormányhatározat értelmében a 

nemzetgazdasági miniszter − a Központi Statiszti-
kai Hivatal elnökével együttműködésben − 2016. 
február 1-jéig kidolgozza a Közép-magyarországi 
régió NUTS-besorolásának módosítására irányuló 
kérelmet, és azt a brüsszeli magyar Állandó Képvi-
selet útján benyújtja az Európai Bizottság Főtitkár-
sága, valamint az Európai Unió Statisztikai Hivata-
la (EUROSTAT) részére.

A Kormány döntése eredményeként − figye-
lembe véve a vonatkozó uniós szabályokat − 2018-
tól Pest megye önálló NUTS 2-es régióvá válik, így 
a magyarországi régiók száma  az eddigi hétről  
nyolcra bővül.

Mivel Pest megye önálló régióvá válása az Eu-
rópai Bizottság döntésétől számított második év-
ben léphet hatályba, első ízben csak a következő, 
2021-től induló uniós fejlesztési ciklusban jelent-
het a megyének − mint kevésbé fejlett régiónak 
járó − többletforrást. Annak érdekében, hogy Pest 
megye gazdasági-társadalmi mutatóinak negatív 
tendenciái már ebben a fejlesztési ciklusban mér-
séklődjenek, a Kormány arról is döntött, hogy a 
nemzetgazdasági miniszter − a feladatkörükben 
érintett miniszterek bevonásával − megvizsgálja 
a Pest megyei önkormányzatok és a Pest megye 
területén működő vállalkozások számára célzott 
fejlesztési források biztosításának lehetőségét  már 
a mostani fejlesztési ciklusra.

Az uniós támogatáspolitikai szabályozás a tá-
mogatás szintjét és a nemzeti hozzájárulás mér-
tékét (társfinanszírozási arány) hozzáigazítja az 
egyes régiók fejlettségi szintjéhez. A Pest megye és 
Budapest által alkotott Közép-magyarországi régió 
speciális helyzetét az okozza, hogy az egy főre jutó 
GDP tekintetében – Budapest hatása miatt – a kö-
zösségi átlag fölött áll, ezért – eltérően a többi hat 
magyar régiótól – 2014−2020 között nem jogosult 
olyan mértékű és feltételrendszerű európai uniós 
támogatásokra, mint a közösségi átlag 75 százaléka 
alatti legfejletlenebb régiók. A régióban elérhető 
források csökkenése elsősorban Pest megyét érinti 

hátrányosan, mivel Pest megye Budapest nélkül a 
kevésbé fejlett régiók jogosultsági szabályai szerint 
lenne támogatható.

A Pest megyei települési önkormányzatok és 
Pest Megye Önkormányzatának Közgyűlése az 
elmúlt másfél évtized során több alkalommal kez-
deményezték Pest megye önálló NUTS 2 régióvá 
válását annak érdekében, hogy önálló tervezési-
statisztikai régióként a megye egésze a valós fej-
lettségének megfelelő régió kategóriába kerüljön 
besorolásra az Európai Unió támogatáspolitikája 
szempontjából. Pest Megye Önkormányzatának 
Közgyűlése legutóbb 2015. október 30-án hozott 
határozatával javasolta a Kormánynak, hogy a 
2016. évi regionális lehatárolás felülvizsgálat során 
Pest megye önálló NUTS 2-es régióvá válásáról 
szülessen döntés. Pest Megye Önkormányzata a 
döntés megalapozásához egy megalapozó tanul-
mányt is készített, amely gazdasági-társadalmi 
mutatókkal igazolta: Pest megye leszakadásának 
oka részben arra vezethető vissza, hogy nem jutott 
hozzá azokhoz a forrásokhoz, amelyek tényleges 
fejlettségének megfelelően megillették volna.   

A 187 Pest megyei települési önkormányzatból 
182 testületi határozattal erősítette meg támo-
gatását Pest megye önálló régióvá válása iránt. A 
Fővárosi Közgyűlés szintén egyhangú határozattal 
támogatta a kezdeményezést.

Nagykőrös és Szentlőrinckáta települési önkor-
mányzatai − az önálló régió támogatása mellett − 
népszavazás kiírását kezdeményezték a település 
szomszédos megyéhez történő csatlakozása érde-
kében. A magyar területszervezési jogszabályok 
alapján a megyeváltás − eredményes népszavazás 
és az Országgyűlés támogató döntése esetén − csak 
2019-ben léphet hatályba. Az uniós jog értelmében 
a megye 1%-át meghaladó népesség más megyé-
hez történő átvitele esetén e települések − függet-
lenül attól, hogy 2019-ben közigazgatásilag más 
megyék, ezáltal más régiók részei lehetnek −  csak 
2021-től lesznek jogosultak a kevésbé fejlett régi-
óknak járó támogatások igénybevételére. Erre az 
időpontra pedig már Pest megye is kevésbé fejlett 
régióként tervezheti meg − remélhetőleg a jelen-
legi támogatási szint többszörösének megfelelő  − 
uniós forrásfelhasználást.

pestmegye.hu

A határozatok megtalálhatók a 
www.budakeszi.hu honlapon

Kormányablakot létesítenek 
Budakeszin is

Tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot, hogy a Pest Megyei Kormányhivatal Budakeszi Járási 
Hivatalának Okmányirodai Osztályán 2016. január 04. napjától átalakítási munkálatok 
kezdődtek. A Budaörsi Kormányablak létrehozását követően, előreláthatóan 2016 májusá
tól, Budakeszin is megkezdi működését egy második generációs Kormányablak a jelenlegi 
Okmányiroda helyén.

Az átalakítás idején (a költözés miatt feltétlenül szükséges ügyfélfogadási szünetet leszámítva) a 
Budakeszi, Dózsa György tér 25. szám alatt, változatlan címen, az épület udvarán elhelyezett 

ideiglenes irodában, a megszokott nyitva tartással várjuk kedves ügyfeleinket. 
Az Okmányirodai Osztály telefonszáma: +36 20 277 3661.
Az okmányirodai ügyekhez tartozó csekkeket a Dózsa György téren található korábbi BKV-jegy-

pénztár épületében ideiglenesen elhelyezést nyert postai kirendeltségen tudják ügyfeleink befizetni.
Az átalakítást végző kivitelező a GENKISZ Építőipari és Szolgáltató Kft. A kivitelezés időtartama 

szerződés szerint 120 nap, a megnyitó tervezett időpontja várhatóan május közepe. A beruházást a 
2015. évi központi költségvetés finanszírozza.

Az új Kormányablak megújult épületben, 10 munkaállomással, két fotófülkével fog működni. Az 
okmányirodai funkciók mellett közel 500 ügykörben (az ügytípusok száma fokozatosan növekszik) 
fordulhatnak majd az ügyfelek irodánkhoz. A Kormányablak teljesen akadálymentesített lesz, vál-
tozatlanul a hét valamennyi munkanapján fogadja az ügyfeleket. 

Az átmeneti körülmények miatt kérnénk a tisztelt Lakosság megértését! Bízunk benne, hogy az 
új Kormányablak üzembe helyezésével, szép, megújult környezetben, még hatékonyabban tudjuk 
majd ügyfeleinket kiszolgálni!

dr. Szelenczy Gabriella, járási hivatalvezető

A Képviselő-testület 
 lakossági fórumot  

szervez 
2016. év elején, Budakeszi közlekedési nehézségeinek 

megoldása tárgyában.

Támogassa 

a Széchenyi 
István  

Általános  
Iskolát  

adója 1%-val! 

Az ESZEMKÁ Egyesület 
adószám: 

18722413-1-13
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Energetikai megújulás
Budakeszi Város Önkormányzata sikeresen 
pályázott, és ennek következtében megtör
tént a Nagy Sándor József Gimnázium és a 
Czövek Erna Alapfokú Művészeti iskola ener
getikai korszerűsítése.  A támogatás összege: 
147,77 millió Ft. A munkálatok elvégzését a 
Microntech Kft. végezte. 

A munkálatokat a kivitelező cég a zeneiskolával 
kezdte. Miután azzal elkészültek, ezután került 

ránk a sor. Mindannyian várakozással tekintettünk 

a munkálatok elé.  Az épület átvizsgálása követ-
keztében kiderült, hogy a tetőn lévő hullámpala a 
vártnál is rosszabb állapotban van, ezért a Képvise-
lő-testület nagylelkű határozata értelmében annak 
felújítására is sor került, a Képviselő-testület saját 
keretéből.  

Az energetikai pályázat keretében az iskola 
összes ablaka és ajtója kicserélésre került, a fala-
kat hőszigetelő „paplan” védi kívülről. A tetőről 
lekerült a veszélyes hulladéknak minősített pala, 
és a vastag hőszigetelő réteg fölé Kingspan szend-
vicspanel került. Ezeknek a munkálatoknak az 
elvégzését hosszú ideig az égiek is támogatták. 

Gyönyörű idő volt szinte az utolsó munkálatokig. 
Sajnos a végső hajrában azonban az időjárás már 
az évszaknak megfelelően alakult, így a végső kül-
ső munkálatok, javítások még tartanak. 

Az elmúlt napok, hetek, igen megterhelők vol-
tak a tanároknak, diákoknak, dolgozóknak egy-
aránt, de mindannyiunk szeme előtt a végered-
mény lebegett. 

Az iskolánk elmúlt 52 éve alatt ez az első épület-
felújítás!  Köszönjük!

Kíváncsian várjuk, hogy a hőszigetelés milyen 
módon csökkenti majd a gázszámlánkat.

Dr. Dömötörné Papp Hargita, igazgató
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„Ha szeretet nincsen pedig énbennem, semmi vagyok.”
(Pál apostol) 

A város nyugdíjasainak karácsonya
A város önkormányzata minden évben megtartja a település nyugdíjai számára a műsorral meglepetéssel tarkított karácsonyi ünnepségét.

 

Nyugdíjasklubok  karácsonya
Szép szokás, hogy városunk civil szervezetei karácsonyi összejöveteleket tartanak a nyugdíjasok részére.  

Az eseményeken tiszteletét tette dr. Győri Ottilia polgármester asszony, valamint CsengerZalán Zsolt országgyűlési képviselőnk is.
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BVNÖ és a Hagyományőrző kör karácsonya Budakörnyéki Székelykör karácsonya
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APRÓ-
HIRDETÉSEK 

Zongorahangolást és 
-javítást vállal szakember, 

közületeknek is. 
 Tel.: 06-30/211-2094.

Németül tanulna? Hívjon!
Bécsi oktatási intézményben 

tanító, nemzetközi 
vizsgáztatói képesítéssel 
rendelkező némettanár 
sokéves tapasztalattal 

gyermek- és felnőttoktatást, 
valamint korrepetálást 

vállal teljesítményorientált 
oktatással, minden szinten 

A0-C1-ig.
Időpont: hétvégenként, hely: 

Budakeszi és környéke.  
Tel: 06-20-329-4282

Francia nyelvtanítást 
vállal Budakeszin diplomás 

nyelvtanárnő.  
Tel.: 06-30-306-0025

A Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium férfi munkatársat 

keres takarító/udvaros 
munkakörbe.

Ingatlant vennék Budakeszin 
és környékén. Jogi problémás, 

bankhiteles, végrehajtásos, 
résztulajdon, haszonélvezettel 
terhelt, felújítandó is érdekel. 

Tel.: 06-30-9421-362

Bécsi oktatási intézményben 
tanító, nemzetközi 

vizsgáztatói képesítéssel 
rendelkező némettanár 
sokéves tapasztalattal 

gyermek- és felnőttoktatást, 
valamint korrepetálást 

vállal teljesítményorientált 
oktatással, minden szinten A0-
C1-ig.” Időpont: hétvégenként, 
hely: Budakeszi és környéke. 

Tel.: 06-20-329-4282

10 éves gyakorlattal 
rendelkező logopédus és 

fejlesztő pedagógus vállalja 
óvodás, valamint kisiskolás 

gyerekek logopédiai 
kezelését, egyéni fejlesztését 

és az iskolára való felkészítését. 
Érdeklődni a 06-70-701-

1896-os telefonszámon és a 
patakiadel@yahoo.com 

 e-mail címen lehet.

Otthon végezhető munka!
CD lemezek csomagolása stb. 

Érd: 06-90-603-607
(www.audiopress.iwk.hu 635 

Ft/min, 06-209104517)

Közösségkovácsoló órák a Széchenyi  
István Általános Iskolában

ÉLMÉNYBESZÁMOLÓ BICZÓK ZSÓFIA ÉS KERESZTES KÁROLY TRÉNEREKTŐL

2011ben úgy döntöttünk, hogy 
segítünk a kamaszoknak abban, 
hogy szót értsenek a szüleikkel, 
egymással, és hogy kiigazodjanak 
saját magukon. 2014ben Budake
szin a Széchenyi István Általános 
Iskola került sorra, ahol volt sze
rencsénk egy egész évet tanítani 
nyolcadikosokat – etika órán.

10 alkalmon keresztül, kéthe-
tenként   2 X 45 percben ta-

lálkoztunk a gyerekekkel, ahol 
konfliktus- és stresszkezelési 
technikákat tanítottunk, valamint 
olyan kommunikációs csatornákat 
mutattunk meg nekik, amik eddigi 
életükben kevéssé voltak hangsú-
lyosak. Észrevételünk: az általunk 
felszínre hozott készségekkel ren-
delkeznek a gyerekek, és hozzáse-
gítjük őket a saját felismeréseik-
hez. Megerősítést kaptak abban, 
amit már tudtak, ők pedig az órák 
során hálásak voltak az őszinte és 
komoly figyelemért.

A gyerekek által már ismert, 
a hétköznapi élethez szervesen 
hozzátartozó jelenségekről beszél-
gettünk, melyekről a felnőttekkel 
társalogva alig esik szó; hazugsá-
gokról, manipulációkról, érzel-
mi zsarolásokról. Tapasztalatunk 
szerint nagyon kevés minőségi, 
személyes figyelem jut a mai fia-
talságnak (naponta csak percek!), 
akik megtanulják valamilyen pót-
cselekvéssel betölteni a bennük 
tátongó űrt, amit a szeretetteljes, 
elmélyült, személyes kapcsolatok 
hiánya okoz bennük.  A gyerekek 
az élethez szükséges információt 
napról napra a neten szerzik be, 
ellenőrizhetetlen forrásokból.   Az 
időt valahogy eltöltik számítógé-
pes játékokkal, filmnézéssel, ha-
verokkal, de a fel nem dolgozott, 
ki nem beszélt belső élmények 
megélésével nagyon magányossá 
és sebezhetővé válnak. Egy ilyen 
helyzetben az iskola és a pedagó-
gusok szerepe annyira felértékelő-
dik, mint soha korábban.  

A gyerekeknek legtöbbször 
csak megmondják, mit kell csi-
nálni, hogyan „kéne” viselkedniük 
különböző helyzetekben, mi kell 
ahhoz, hogy sikeresek legyenek. 
Ezt azért tartjuk elégtelennek, 
mert a gyerekek így is feledéke-
nyek és szétszórtak; ez csak egy 
újabb „púp”a hátukra, ez az üzenet 
nem jut célba. 

Ezért mi inkább figyeltünk rá-
juk, és ők dönthették el, hogyan 

vesznek részt az órákon. Ez néha 
nagyon nehéz volt, de ismét beiga-
zolódott korábbi tapasztalatunk: 
hátat fordítva, egymás arcát tol-
lal rajzolgatva, táskán szunyálva, 
félig bedugott fülhallgató mellett 
is elérték őket az üzeneteink, és 
a visszajelző órán egy az egyben 
mondták vissza   az első félévben, 
„fél füllel” hallottakat.

Megfigyeltük például az egyik 
fiúnál, hogy miután kérdéseket 
tett fel nekünk vagy a társainak, 
a következő pillanatban már egé-
szen másra figyelt. A telefonjával 
matatott, vagy épp egy másik tár-
sával trécselt teljesen más dolog-
ról, mintha el sem hangzott volna 
a kérdése. Amikor rákérdeztünk a 
jelenségre, nagyon meglepődött, 
igazán nem is értette, hogy miről 
kérdezzük. Őszinte érdeklődésünk 
az egész osztályt magával ragad-
ta, így 5-7 percig mindannyian 
kíváncsian figyeltünk a rá. Ennek 
következtében az állandó mocor-
gása megállt, kapkodó figyelme 
lelassult, egész lénye megnyugo-
dott és összeszedetten, őszintén, 
és félelem nélkül beszélt a benne 
zajló, számára ijesztő dolgokról. A 
leírtak mind a serdülőkor sajátos-
ságai, nem egyedi esetek. A tinik 
egyedül próbálnak megbirkózni a 
lényük teljes átalakulásával, és ez 
igen rémisztő tud lenni. Főleg ak-
kor, ha nincs őszinte kapcsolatuk a 
környezetükben élő felnőttekkel – 
szülőkkel, tanárokkal stb.

Szerencsére − vagy talán saj-
nos − az agy serdülőkorban olyan, 
mint a szivacs! A médiában a gye-
rekek által hozzáférhető minták 
ritkán képviselnek valós értéke-
ket, ezért fontos, hogy követhető, 
hiteles példát is kapjanak, amely 
a tényleges boldogulásukat segíti. 
Ez fejleszti a kritikai érzéküket, és 
megerősíti a valósággal való kap-
csolatukat. Leghatékonyabb „fegy-
verünk” a jelenlét és az elfogadó 
attitűd, ami az órákon nagyban 
hozzájárult a közvetlen, interaktív 
légkör kialakulásához. Ezzel arra 
sarkalltuk őket, hogy gondolkod-
janak, és lássák meg a biológiában 
a matematikát, az irodalomban a 
földrajzot és a történelem tantárgy 
mögött a művészetet. A célunk az, 
hogy a minden okossággal megtö-
mött hátizsákjukat elkezdjék végre 
használni is. Tehát ne csak bámul-
janak, és „megúszni akarjanak” 
nagyjából mindent, hanem ismer-
jék meg saját belső valóságukat, 
és váljanak talpraesetté, önállóan 
cselekvővé. 

A második félévben többféle 
irányból közelítettünk a gyerekeket 
foglalkoztató kérdésekhez, ame-
lyek kapcsán életkorukból adódó-
an nagyon egyedül érzik magukat. 
Úgy láttuk, hogy a sokszor dest-
ruktív viselkedésük mögött a ma-
gányosság és a bennük felmerült 
problémák tisztázatlansága rejlik; 
az, hogy a legtöbb témát meg sem 
tudják beszélni, mert ciki, vagy tár-
sadalmi tabu. Tisztáztuk a fegye-
lem, a felelősség fogalmát, szó volt 
a félelmekről, a krízisről, a kritika 
fontosságáról, valamint a határok 
meghúzásának szükségességéről 
is, amire nagyon rácsodálkoztak. 
Furcsállották, hogy együttérzéssel 
is lehet NEM-et mondani.

Az a gyerek, aki azért, hogy a 
kortárs csoporthoz tartozhasson,  
a véleménye vállalása helyett fel-
adja önmagát, és kritika nélkül 
alkalmazkodik az „új” értékrend-
hez, nagyon kiszolgáltatottá válik, 
esetenként elvész. A kamaszok éle-
tében természetes folyamat, hogy a 
szülő mint referencia személy egy 
hosszabb-rövidebb időre lecseré-
lődik a kortárs csoport szereplő-
ire. Ebben az időszakban nagyon 
fontos, hogy a gyerek képes legyen 
az azonosulás mellett arra is, hogy 
önmagát erőteljesen megkülön-
böztesse, és ha kell, megóvja a kör-
nyezetétől. Ilyenkor találkozhat-
nak olyan manipulatív viselkedési 
formákkal, rejtett szándékokkal, 
amelyek a szülői jelenlét mellett 
eddig nem jelentettek problémát. 
Fontosnak tartjuk, hogy a gyerek 
biztonságos körülmények között 
találkozhasson ezekkel a helyze-
tekkel. Így élesben is felismerheti 
a veszélyt, gyakorlatban is alkal-
mazhatja az órán elsajátított tech-
nikákat, megvédheti önmagát és 
társait. 

Az iskolában térítés nélkül − 
társadalmi felelősségvállalás ke-
retében − végeztük munkánkat. 
A folytatás érdekében olyan tá-
mogatókat keresünk, akik látnak 
fantáziát az ilyen jellegű képzé-
sekben, és fontosnak tartják, hogy 
minél több együttműködő, magát 
megszervezni tudó, önmagáért és 
szeretteiért bátran kiálló fiatal él-
jen a városban. Srácok, akik sze-
retnek itt élni, és jó szívvel tesznek 
Budakesziért. Hozzájárulásukkal 
lehetővé tehetik, hogy akár egy 
egész 8-dikos évfolyamot tanít-
hassunk.

Biczók Zsófia         
www.biczokzsofia.com, zsbiczok@gmail.com 

és Keresztes Károly     
www.kereszteskaroly.hu 

Benczúr László építészet kategóriában 
Prima Primissima díjat kapott

Az idei év Prima Primissima díját 
építészet kategóriában Ybl, 
Károly Gáspár , Europa Nostra 
és Csonka Páldíjas építész, a 
budakeszi evangélikus gyülekezet 
felügyelője Benczúr László nyerte 
el. A díjátadó ünnepségen készült 
villám interjú itt olvasható:

Most mint a Budakeszi Evangé-
likus Egyházközség felügyelőjét 
szólítalak meg, hiszen közösségünk 
személyesen is együtt örül veled a 
rangos kitüntetésnek. Külön öröm 
számunkra, hogy sok neves építé-
szeti alkotás tervezőjeként ugyan-
azzal az elkötelezett odaadással 
készítetted el a mi kis gyülekezeti 
termünk terveit is. Mi teszi temp-
lommá a templomot az építész sze-
mével nézve?

Egyes vallástörténészek az építé-
szetet a világteremtés megismétlésé-
nek tekintik.

Az építész azonban az Isten által 
teremtett világból hasít ki egy teret, 
emberi igények figyelembevételével 
fogalmaz meg egy háromdimenziós 
anyagiasult rendszert. Még ha építész 
lelkületünket el is tölti az alkotás ih-
letett pillanatainak jó érzése, semmi-
képpen nem tarthatjuk munkánkat a 
Teremtőéhez hasonlatosnak, hiszen 
az ő művében kontárkodunk. Ezért 
minden egyes épület tervezésekor 
(legyen az templom vagy ipari üzem) 
a legnagyobb alázatot kell magunk-
ara erőltetnünk. Egyéb más épülettől 
a templom abban különbözik, hogy 
ott – térképzésétől és stílusától füg-
getlenül – megvalósulhat a hívők kö-
zösségének találkozása egymással és 
az Úr- istennel. És ez semmiképpen 
sem az építész által megalkotott tér-
nek köszönhető, hanem az Isten ke-
gyelmi ajándéka, amely élményben 
hitünk által részesülhetünk.

Hasonló a helyzet a lelki építkezés 
területén is, hiszen előzőleg hosz-
szú ideig az északi egyházkerület 
felügyelői tisztét láttad el. Hogyan 
látod ebből a perspektívából egy kis 
gyülekezet szerepét és feladatait?

Kegyelmi ajándéknak tartom, 
hogy lezárva 12 évnyi kerületi felü-
gyelői szolgálatomat, itt Budakeszin 
kaptam újabb szolgálatra megbízást, 
ami semmivel sem kevesebb, mint 
az országos, illetve egyházkerületi 
szinten szolgálni. Egyházunk életét 
a gyülekezetek élete határozza meg. 
Egy növekvő félben lévő gyülekezet 
pozitív kisugárzást közvetít egyhá-
zunk egésze felé. Ezért adok hálát, 
hogy − élvezve a közösségünk bi-

zalmát − elnök társa lehetek a lelké-
szemnek.

 
Szimbolikus számomra, hogy a 
gyülekezeti terem berendezésekor 
a templom egyik liturgikus fóku-
szához, az oltárhoz ajándékoztál 
nekünk egy asztalt, ami személyes 
életedben is jelentőséggel bírt, most 
pedig egy újabb határkőhöz érve 
szintén fontos ajándékot kaptunk. 
Olyan ez a szememben, mint az ara-
tási hálaadó ajándék. Jól látom?

A Prima primissima díj átadó 
ünnepségen a beszédemet az alábbi 
gondolattal kezdtem:

„Építészként szolgálni az embert. 
Ezekkel a szavakkal emlékezem a 15 
éve eltávozott mesteremre, Molnár 
Péterre.” Most kiegészítem azzal, 
hogy ha az embert szolgálom, Is-
tent is szolgálom. Mesterem a budai 
otthonában nagy gonddal, lécek-
ből  összeragasztva készítette el azt 
az asztalt, amelyet halála után meg-
örökölve az újonnan kialakított gyü-
lekezeti terembe állítottam be, hogy 
oltárasztal legyen belőle.

Így szolgálja Istent azt, akinek 
már csak az emlékét őrizhetem.

Kis gyülekezetünk már valóságos 
közösség. Együtt gyászolunk a gyá-
szolókkal, és együtt örvendezünk 
a megkeresztelt és konfirmandus 
gyermekek családjaival, házasságra 
lépőkkel. Szívből osztozott mindenki 
a díjazott örömében is.

Régi vágyunk, hogy legyen sa-
ját projektorunk, mert ez a modern 
technikai eszköz nagyban segíteti 
előadóinkat a rendszeresen tartott 
gyermek  és a felnőtt hittanóráinkon 
és egyéb alkalmakon. A díj anyagi 

elismeréssel is jár, így megtehettem, 
hogy a vágyunk valóra váljon.

Karácsonyhoz közeledve hadd kér-
dezzem meg: A sok munka köze-
pette mit tartasz fontosnak önma-
gadra, családra, gyülekezetre nézve 
az adventi időszakban?

Az ádvent családomban áldott 
időszak, hiszen Jézus születésének 
megünneplésére készülve további ör-
vendezni valónk is akad: december-
ben ünnepeljük feleségem, lányom 
és két unokám születésnapját. A négy 
ünnepeltnek köszönhetően az ünnepi 
alkalmon túl sűrűn együtt lehet az 
egész család a hét unokával. Valahogy 
az év végén mindig megszaporodnak 
a dolgaim. Ez már csak így marad, 
amíg aktívan gyakorlom a szakmá-
mat. Az ádventi lelki készülődésre a 
késő esték csendje ad igazán alkalmat.

Az az élmény, hogy gyüleke-
zetünk folyamatosan növekedik 
ugyancsak Isten csodálatos ajándéka. 
A legutóbbi családi istentiszteleten 
is a gyülekezeti termünk befogadó 
képességét jóval túlszárnyaltuk. A 
sok gyermek a közösségünk hosz-
szú távú reménysége. Imádkozunk 
is értük, hogy később is maradjanak 
közöttünk.

És ha növekvő gyülekezetet te-
kintjük, nem lankad a reményünk, 
hogy evangélikus templomot épít-
hessünk. Ehhez adjon számunkra a 
Mindenható erőt és kitartó elszánást, 
és nyissa meg szíveinket, hogy hitben 
erősödjünk és Őt dicsőíthessük.

Köszönöm a beszélgetést!
Lacknerné Puskás Sára
forrás: evangelikus.hu

Budakeszi 
Védőnői 
Szolgálat 
2015 évi 

statisztikája
Budakeszin a 2015ös évében 
127 gyermek – ebből összesen 5 
fő kissúlyú újszülött – született. 
Az előző évekhez képest sokkal 
kevesebb lett ez a szülésszám, 
de a folyamatosan épülő családi 
házakba gyermekes családok köl
töznek, így a gyermekek létszáma 
nőtt Budakeszin.

2015-ben az 1. életévűket betöl-
tött gyermekek létszáma 165 fő. 

Budakeszin 112 édesanya szoptatott 
kizárólag a gyermeke hat hónapos 
koráig. Szép számmal szoptattak 
anyák a gyermekük első évében is, 
összesen 97 fő.

Budakeszin köszönetet mondunk 
egy anyának, Nyitrai Lillának, aki 
54 liter tejet adott egy gyermeknek, 
Csergő Jázminnak. Lilla gyermeke és 
tejtestvére is egészségesek. 

CSERGŐ JÁZMIN tejtestvér

Védőnői Szolgálat

Benczúr László a Budakeszi Evangélikus Egyházközség felügyelője,  
Virágh Zsuzsanna gondnok, Lacknerné Puskás Sára lelkész
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Ne dőljenek be! 
A Budakeszi Rendőrőrs szeretné felhívni 
az Önök figyelmét egy, az illetékességi 
területén az elmúlt időszakban megjele
nő csalási módszerre, mely a következő.

A csalást elkövető személy az időskorú 
sértettet telefonon felhívja és az unokájá-

nak kiadva magát balesetre vagy más szorult 
helyzetre hivatkozva pénzt kér tőle. A sértett 
a készpénzt egy érte érkező ismeretlen „ba-
rátnak” átadja, aki távozik a helyszínről. 

Az ilyen esetekre jellemző, hogy az idős 
áldozat nem ellenőrizte vissza a telefonáló 
állítását, nem érdeklődött a hivatkozott uno-
kánál, rokonnál, hogy valóban bajban van-e 
és csak néhány nap múlva szembesült vele, 
hogy csalás áldozatává vált. 

A rendőrség kéri a lakosságot, hogy 
amennyiben hasonló jellegű telefonhívást 
kapnak, legyenek körültekintőek és minden 
esetben ellenőrizzék le a telefonhívás való-
diságát. Ha gyanús körülményt tapasztalnak 
vagy mégis bűncselekmény áldozatává vál-
tak, akkor azonnal értesítsék a rendőrséget 
az ingyenesen hívható 107 vagy 112 központi 
segélyhívó telefonszámok valamelyikén!

Legyenek körültekintőek és ne hagyják 
magukat becsapni!

Budakeszi Rendőrőrs

Budakeszi Idősügyi Tanácsának rovata

A bölcsesség receptjei 
(MEGTANULTAM, TOVÁBBADOM)

Városunk idősügyi tanácsának célja az időskorú lakosság problémáinak 
képviselete mellett a fiatalabb korosztállyal való kapcsolat ápolása, 
erősítése is. Reményeink, és terveink szerint ezt a célt fogja szolgálni 
a színes cikksorozat, s ha elnyeri az olvasóközönség tetszését, előbb
utóbb interaktívvá válik.

A GYERMEK NEM MINIATŰR FELNŐTT
Ilyenkor, télvíz idején különösen fontos tudnivaló, hogy a gyermekek test-
felszíne a testtömegükhöz képest jóval nagyobb, mint a felnőtteké. Felnőtt 
számára komfortos környezetben is kialakulhat ártalmas mértékű hővesztés.  
Ezt a tényt szükséges szem előtt tartani, nemcsak a kinti, de a lakáson belüli 
öltöztetésnél is. A lakásban a hőmérséklet a természetes, és szükséges állandó 
légcsere következtében a padlóhoz közel (ahol a gyermek mozog), több fokkal 
alacsonyabb lehet, mint a felnőtt fejmagasságában. A kicsi, padlón kúszó-má-
szó, üldögélő kisgyereket ennek megfelelően kell öltöztetni. Hasznos ruhada-
rab a body:védi a kicsik derekát, de nem mellesleg a pelenkanadrágot, vagy a 
szoknyát viselő kislány harisnyanadrágját is a helyén tartja. Éjszaka a pizsama 
felett legyen a kicsinek hálózsákja.

Legkellemesebb viselet a vastag, mikro szálas bélelésű, vállon gombolha-
tó fazon. Így a gyermek sem fázik, és a szülőknek sem kell éjszakai ügyeletet 
tartani a lerúgott takaró miatt.  Vannak különösen fázós kisgyerekek, akik éj-
szakánként felsírnak, és térdüket fájlalják. Ők még a belső, elválasztó falakból 
áradó hűvösségre is érzékenyek. Ágyukat, ha lehet, célszerű a falra merőlege-
sen elhelyezni. Gyakran látni, hogy a kocsiban ülő gyermeket úgy öltöztetik, 
mintha ő is mozgásban lenne. A felnőtt kísérő képzelje el, hogy neki kellene 
elégtelenül öltöztetve a szabadban üldögélni! A kocsihoz tartozó lábzsák prak-
tikus kiegészítő, de vastag takaróval pótolni lehet.

Illik – nem illik
A KÖSZÖNÉS
Bármilyen rendű-rangú legyen, aki bemegy egy olyan helyiségbe, ahol már 
tartózkodnak, előre köszön.

Ha ismerősünk olyan személy(ek) társaságában van, aki(ke)t nem isme-
rünk, ő(ke)t is köszöntjük, természetesen az ismeretlennek szóló köszöntéssel.

…és akkor el is értünk a dilemmához: kinek hogyan köszönjünk?
Manapság a fiatalok szinte válogatás nélkül tegeznek mindenkit, és a köszö-

nést elintézik egy laza „sziá”-val.
Kivétel a szembeszökően nagy korkülönbség, olyankor a „Jó napot” járja, 

esetleg a „Kezét csókolom”.
Sokkal jobban szeretem a „Jó napot kívánok” formát. Szép, kerek, mondat.
A valóságos kézcsók – ma már egyre ritkább gesztus – során a férfiú nem 

rántja föl a hölgy kezét, hanem a kicsit megemelt kéz hátához közelít, udvari-
asan meghajolva,de azt a szájával nem érinti meg! 

A TEGEZÉS
Vannak olyan helyzetek, amikor magától értetődő a kölcsönös tegeződés : pl. 
csatlakozás egy olyan csoporthoz, amelynek tagjai eleve tegeződnek (klubok, 
egyetemi csoportok…).

A tegeződés legyen egy előzetes megállapodás folyománya. 
Az idősebb a fiatalabbat, a hölgy a férfit felhatalmazza, hogy tegeződjenek. 

Ezt az ajánlatot illetlenség elutasítani, illetve nem tudomásul venni.
Nem ildomos, ha egy boltba belépő fiatalember magától értetődően tegezi 

a számára ismeretlen fiatal eladó hölgyet.

MAGA? ÖN?
Az azonos neműek önözzék egymást.

A különböző neműek magázódhatnak, ha már nem egészen friss az isme-
retség.

Dr. Temesszentandrási Hedvig az Idősügyi Tanács elnöke

Kedves Barátok, 
Ismerősök és Ismeretlenek!

Azt hiszem, az idén mi kaptuk a legszebb 
karácsonyi ajándékot!

Nagy tragédia történt velünk, majdnem min-
denünk odalett, amiért eddig dolgoztunk . 

Október végén még reménytelenséggel volt telve 
szívünk, de olyan sokan segítettetek rajtunk ne-
héz helyzetünkben,hogy ez reményt és erőt adott 
a túléléshez! 

Nem is tudjuk, mi módon köszönhetnénk meg 
a sok önzetlen támogatást, jó szót és szeretetet! 
Jó érzés megtapasztalni azt, amit a szürke hétköz-
napokban hajlamosak vagyunk elfelejteni: nem 
vagyunk egyedül, és ha szükség van, sok segítő 
kéz akad!

Szeretnénk megköszönni a Budakeszi Önkor-
mányzatnak, hogy biztosított nekünk egy lakást, 
ahova karácsonyra sikerült beköltöznünk, és így 
idén is együtt ünnepelhettünk családunkkal és ba-
rátainkkal! A SZIA-nak is nagy hálával tartozunk, 
hogy gyűjtést szervezett nekünk! 

Az így összegyűlt 114 000 forint és a többi 1 125 
000 forint adomány lehetővé tette, hogy leégett há-
zunk állagmegóvását meg tudtuk csináltatni a ko-
moly tél beköszönte előtt.

Ahhoz, hogy vissza tudjunk költözni, szeret-
nénk továbbra is segítségüket kérni! 

Akinek módjában áll, a következő bankszámla 
számra küldheti adományát: 
109180010000012857830008 
Unicredit Bank  
Számlatulajdonos: Cziczó Tiborné. 

Építőanyag felajánlás is nagy segítség lehet!
budakeszituz@gmail.com
06 70 323 95 21 (Cziczó Orsolya).

Hálával és köszönettel: Cziczó Orsi  és Palcsek András
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JÁR
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FÉRFINÉV

EGYIK FŐ 
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SZEGÉNY 
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KOSSUTH-DÍJAS 
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BERREGŐ 
HANGUNK
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ISTVÁN

ILYEN LAP IS 
VAN!

LITER, 
RÖVIDEN

A DUNA 
MELLÉK-
FOLYÓJA 
ROMÁNI-

ÁBAN

2015, szeptember 
1-jétől érvénybe 

lépett az új helyes-
írási szabályzat 

(XII. kiadás). Ennek 
néhány változására 
hívja fel a figyelmet 

ez a rejtvény.

 
A megfejtést küldjék 

el szerkesztősé-
günk e-mail címére 

(szerkesztoseg@
budakeszihirmondo.

hu), vagy vágják ki 
(de fénymásolatot 
is elfogadunk) és 

személyesen vagy 
postán juttassák el 

a Polgármesteri Hiva-
talba (Budakeszi, Fő 

utca 179.).

Beküldési határidő: 
2016. 01. 31.

A helyes megfejtők 
közül a főszerkesztő 

ajándékát, könyvet 
sorsolunk ki.

HM EI Zrt. (székhelye: Budapest) 
munkatársakat keres az alábbi munkakörökbe 
határozatlan időre, napi 8 órában

KARBANTARTÓ-FŰTŐ 
KARBANTARTÓ-FŰTÉSSZERELŐ
KARBANTARTÓ-LAKATOS

Munkavégzés helye: Budapest, 1021 Budakeszi út.
Jelentkezés az állásra: 
önéletrajz megküldésével:  rozsnyik.nikolett@hmei.hu email címen.

A munkakör betöltéséhez szükséges a megfelelő végzettség megléte!

Néhány népszerű ifjúsági írónk

KÁRPITOS,
BÚTORASZTALOS

Kárpitozás, bútorasztalos munkák,
díjtalan felméréssel!

Modern és régi bútorok kárpitozása, felújítása,
Konyhabútor, beépített szekrény, szobabútor és 
bármilyen bútor készítése, amire egy lakásban, 

irodában rendelőben szükség lehet.

Tel: 06-30/934-8458
www.butorcons.hu

Konyhabútor felújítás
most 30%

kedvezménnyel!

Beke Balázs
asztalos,
kárpitos



Jellemző megrendeléseink:

katalógusok, prospektusok, naptárak, füzetek, mappák, tömbök, könyvek, brosúrák, 
szórólapok, inzertek, vevőtájékoztatók, spirálozott füzetek, wobblerek, dobozok, 
plakátok, karton függőcímkék, bevarrható ruhacímkék, szalagok, ügyviteli 
nyomtatványok (önátírós, sorszámozott is) folyóiratok, havi újságok, és minden, amit 
egy nyomda elvégezhet, ...sőt még ennél is több!

2092 Budakeszi, Szőlőskert u. 19.
Telefon: (23) 451 351,  (23) 451 959

Fax: (23) 452 853
E-mail: info@palettapress.hu

www.palettapress.hu

Fő pro�lunk a minőségi color ofszet
és digitális nyomtatás.
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DIÉTA 
AKCIÓ! 

www.protein-vitamin.hu
www.biotechusashop.hu

3 990Ft
Kiszerelés: 500 g 
4 990 Ft 7 980 Ft/kg

január 1-31.
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www
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BUDAKESZI TEMPÓ ÜZLETHÁZ, FŐ TÉR 3.
Az akciós ár 2016.01.01-31. között, ill. a készlet erejéig érvényes. A termék csomagolásban, színben és méretben a fotón látottaktól eltérhet. Áraink fogyasztói árak, melyek
az ÁFÁ-t tartalmazzák. Két akció egymással össze nem vonható. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
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